
東京都公立大学法人
2022/3/31

名称 所在地 名称 所在地

(R2)
141

東京都立大学（日野キャンパ
ス）６号館新築工事（R3・
4）

建築工事一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年6月17日 戸田建設株式会社

東京都中央区京橋
一丁目7番1号
TODA
BUILDING

¥3,487,000,000 一般競争入札 令和3年3月17日 ― 総合評価落札方式
による

002
東京都立大学　教育研究用情
報システム再構築要件定義等
委託

東京都立大学　教育研究用情報システム再構築要件定義 一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年5月26日 富士通Japan株式会

社

東京都港区東新橋
1-5-2 (汐留シティ
センター)

¥12,382,667 一般競争入札 令和3年4月15日 ―

003 東京都立大学日野キャンパス電
波暗室の測定機器の購入

3m法電波暗室向け測定システム 一式/ マイクロ波暗室向け測定システム 一式/
共通計測システム 一式

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年5月24日 株式会社東陽テクニカ 東京都中央区八重

洲一丁目1番6号 ¥182,215,000 一般競争入札 令和3年4月14日 ―

009 東京都立大学英語教育委託
（長期継続契約） 英語教育委託　一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年8月18日 株式会社アルク

東京都千代田区九
段北4-2-6　市ヶ
谷ビル

¥261,574,800 一般競争入札 令和3年5月17日 ― 総合評価落札方式
による

011
東京都立大学　無線LANシス
テムアクセスポイントの借入れそ
の２（長期継続契約）

屋内用アクセスポイント264台/屋外用アクセスポイント7台/無線LANコントロー
ラー２台/PoEスイッチ（8ポート）15台/PoEスイッチ（16ポート）31台/PoEス
イッチ（24ポート）4台/PoEインジェクタ－（15.4W）43台/PoEインジェクタ－
（30W）3台

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年6月30日 三菱HCキャピタル株

式会社

東京都港区西新橋
一丁目3番1号
西新橋スクエア

¥25,555,200 一般競争入札 令和3年5月21日 ―

021 500kN油圧疲労試験機の購
入

疲労試験機（本体） １式（油圧源 １式／制御装置及び制御ソフトウェア １
式／油圧チャック １式/圧縮治具 １式／伸び計 １式／冷却装置 １式）

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年7月14日 株式会社守谷商会 東京都中央区八重

洲1丁目4番22号 ¥43,428,000 一般競争入札 令和3年6月4日 ―

022
東京都公立大学法人事務系
VPNネットワークシステム機器一
式の借入れ（長期継続契約）

事務系VPNネットワークシステム機器 一式（VPNファイアウォール（VPN-FW）
２台／無停電電源装置 １台／VPNルータ ２６台／レイヤー２スイッチ24ポー
ト ２台／スイッチングハブ16ポート ６台／スイッチングハブ８ポート １７台／
LANケーブル５ｍ １０本／セキュリティワイヤ ２６本

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年7月14日 株式会社JECC

東京都千代田区丸
の内3丁目4番1号
（新国際ビル）

¥37,303,200 一般競争入札 令和3年6月4日 ―

047
原子分解能分析電子顕微鏡シ
ステムの借入れ（長期継続契
約）

原子分解能分析電子顕微鏡システム　一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年9月15日 オリックス・レンテック株

式会社

東京都立川市曙町
2-22-20　立川セ
ンタービル　7F

¥469,920,000 一般競争入札 令和3年8月6日 ―

049

東京都立産業技術大学院大
学　教育DX事業におけるコラボ
レーションシステム及び教室AVシ
ステムの購入

コラボレーションシステム及び教室AVシステム　一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年9月29日 東日本電信電話株

式会社

東京都港区港南
1-9-1　NTT品川
TWINS 4階

¥106,700,000 一般競争入札 令和3年8月20日 ―

050 教育用CADシステムの借入れ
（長期継続契約）

認証兼ファイルサーバ1式/クライアント管理システムサーバ1式/サーバ周辺機器1
式/ワークステーション（教員/学生）56台/中間モニター28台/セキュリティワイヤー
56個/プリンター3台/ネットワーク機器1式/３次元CAD（CAEソフトを含む）1式
/クライアント管理システムソフト1式/授業支援ソフト1式

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年10月27日 株式会社JECC

東京都千代田区丸
の内三丁目４番１
号  新国際ビル

¥38,744,640 一般競争入札 令和3年9月17日 ―

054
東京都立大学（荒川キャンパ
ス）治療計画用CT装置一式の
賃借（長期継続契約）

治療計画用CT装置　一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年10月6日 みずほリース株式会社 東京都港区虎ノ門

一丁目2番6号 ¥49,995,000 一般競争入札 令和3年8月27日 ―

056

東京都立大学（南大沢キャン
パス）教室系システム用機器等
の借入れ（1号館320、330、
340教室及び情報処理棟
113、115室並びに教育用サー
バ）（長期継続契約）

教室スイッチ10台/教育用パソコン254台/ディスプレイ377台/プリンタ6台/プロジェ
クタ2台/ファイルサーバ2台/仮想化基盤サーバ3台/サーバスイッチ4台/授業支援
ソフト/環境復元ソフト/Web会議ツール/総合システム管理ソフト/Desktop
Linux OS/ハイブリットネットブートシステム/USBデバイスサーバ/仮想化ソフトウェア
/仮想サーバOSPC稼働管理機能LogVillageLitePC Room Watcher

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年10月25日 株式会社JECC

東京都千代田区丸
の内三丁目４番１
号  新国際ビル

¥171,671,500 一般競争入札 令和3年9月15日 ―

契約の相手方を
決定した手続

競争入札の
公示をした日

随意契約による
こととした理由 備考

特 定 調 達 に 係 る 契 約 内 容 の 公 示

落札者又は随意契約の
相手方を決定した日

整理
番号 件名 物品等又は特定役務の名称及び数量 契約に関する事務を担当する組織 落札者又は随意契約の相手方 落札金額又は随意契

約に係る契約金額

1



名称 所在地 名称 所在地

契約の相手方を
決定した手続

競争入札の
公示をした日

随意契約による
こととした理由 備考落札者又は随意契約の

相手方を決定した日
整理
番号 件名 物品等又は特定役務の名称及び数量 契約に関する事務を担当する組織 落札者又は随意契約の相手方 落札金額又は随意契

約に係る契約金額

083 旅費システムの構築等業務委
託（長期継続契約） 旅費システムの構築等業務委託　一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年2月1日 株式会社HBA 札幌市中央区北4

条西7丁目1番地8 ¥27,687,000 一般競争入札 令和3年12月3日 ― 総合評価落札方式
による

076 Wiley Online Libraryの利用
（長期継続契約） Wiley Online Libraryに収録されているオンラインジャーナルへのアクセス 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和3年12月20日 株式会社丸善雄松

堂

東京都港区海岸一
丁目9番18号　国
際浜松町ビル

¥27,716,633 一般競争入札 令和3年11月10日 ―

089 UTM装置の買入れ（長期継
続契約）

UTM装置（大規模）　4台
UTM装置（中規模）　4台

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年2月8日 東日本電信電話株

式会社
東京都新宿区西新
宿三丁目19番2号 ¥56,823,800 一般競争入札 令和3年11月24日 ―

ー

東京都立大学（日野キャンパ
ス）インダストリアルアート学科授
業用 PC 外周辺機器の借入れ
 （再リース）

Windows関連ソフトウェア一式/Windows関連ハードウェア一式/Mac関連ソフト
ウェア一式/A3カラーレーザープリンター14台/プロジェクター16台/プリンター用トナー
カートリッジ等消耗品一式

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年2月8日 リコーリース株式会社

東京都千代田区紀
尾井町四丁目1番
ニューオータニ ガー
デンコート

¥46,672,296 随意契約 ー

東京都公立大
学法人における
特定調達契約
の特例に関する
規程第10条第

4号

099
東京都立大学（南大沢キャン
パス）建物及び外敷地清掃委
託（本部・文系・学生ホール）

清掃業務　一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年2月16日 株式会社サービスエー

ス

東京都多摩市愛宕
四丁目１９番地５
ＳＡセンタービル２
F

¥40,524,000 一般競争入札 令和3年12月28日 ―

098
東京都立大学（南大沢キャン
パス）建物及び外敷地清掃委
託（理工系・体育施設）

清掃業務　一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年2月9日 ニッセイファシリティ株式

会社

東京都杉並区上高
井戸一丁目25番
17号

¥37,180,000 一般競争入札 令和3年12月28日 ―

ー 令和4年度東京都立大学教育
研究用情報システム運用委託 令和4年度東京都立大学教育研究用情報システム運用委託　一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年2月18日 キンドリルジャパン株式

会社
東京都中央区日本
橋箱崎町19-21 ¥98,888,900 随意契約 ー

東京都公立大
学法人における
特定調達契約
の特例に関する
規程第10条第

4号

ー ScienceDirect®の利用 ScienceDirect®の利用一式 総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年2月24日 エルゼビア・ビー・ブイ

オランダ王国アムス
テルダム市ラーダー
ヴェヒ29

¥78,434,035 随意契約 ー

東京都公立大
学法人における
特定調達契約
の特例に関する
規程第10条第

4号

ー 東京都立大学eラーニングシステ
ム保守委託 令和4年度東京都立大学eラーニングシステム保守委託 一式 総務部 会計管理課

契約係
東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年2月15日 兼松エレクトロニクス株

式会社

東京都中央区京橋
2-13-10 京橋
MIDビル

¥36,410,127 随意契約 ー

東京都公立大
学法人における
特定調達契約
の特例に関する
規程第10条第

4号

ー
東京都立大学（南大沢キャン
パス）教育用情報処理システム
運用委託

東京都立大学（南大沢キャンパス）教育用情報処理システム運用委託　一式
総

総務部 会計管理課
契約係

東京都八王子市
南大沢1-1 令和4年2月21日 アルファコンピュータ株

式会社
東京都品川区北品
川1丁目19番5号 ¥69,498,000 随意契約 ー

東京都公立大
学法人における
特定調達契約
の特例に関する
規程第10条第

4号

2


	Sheet1

